Av. Santos Dumont, 1975  – Cumbica – Guarulhos – SP. 07220-000  Telefax: 11 2412-6054

site: www.asec.org.br  e-mail: asec@asec.org.br

Guarulhos, 26 de maio de 2021.

Ofício nº. 012/2021

PREFEITO DE GUARULHOS

Att. Excelentíssimo Senhor Gustavo Henric Costa (Guti) – Prefeito

C/C

Secretaria de Governo Municipal

Att. Sr. Edmilson Sarlo “Americano” - Secretário de Governo

Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana - STMU

Att. Sr. Luigi Camilo Amadeu Lazzuri Neto - Secretário

Secretaria de Desenvolvimento Científico, Econômico, Tecnológico e Inovação
-SDCETI
Att. Sr. Jorge Alberto Taiar - Secretário da SDCETI

Prezados Senhores,

A Associação dos Empresários de Cumbica – ASEC, por seu presidente infra

assinado, vem através do presente informar à Vossa Excelência, que recebemos

reivindicações de empresas associadas relatando reclamações com os semáforos

dos retornos de meio de pista da Av. Santos Dumont, altura nº 2.137 e na esquina

com Av. São Mateus do Maranhão, os problemas com os semáforos da região

ocorrem com muita frequência e geram grandes transtornos para as empresas e por

aqueles que transitam pelo entorno da avenida, potencializando o risco de acidentes

e dificultando a locomoção de veículos e pedestres.

Solicitamos que seja executada a urgente manutenção nos semáforos instalados na

referida via pública.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de mais

elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José Araújo Júnior

Presidente

http://www.asec.org.br/
mailto:asec@asec.org.br